РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ  РАЙОН
МУРАВЛЬСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

30 декабря  2015 года                                                                                            № 184
 с. Муравль
Принято на 51 заседании
Муравльского сельского Совета
народных депутатов

  О внесении изменений в решение № 148 от 19.01.2015 «О гарантиях осуществления полномочий выборного должностного лица местного самоуправления, депутатов представительного органа местного самоуправления Муравльского сельского поселения»
  Руководствуясь Федеральным законом от 05.10.2015 № 1860-ОЗ «О внесении изменения в статью 12 Закона Орловской области «О гарантиях осуществления полномочий депутата, выборного должностного лица местного самоуправления в Орловской области», Уставом Муравльского сельского поселения Троснянского района Орловской области, Муравльский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Муравльского сельского Совета № 148 от 19.01.2015 «О гарантиях осуществления полномочий выборного должностного лица местного самоуправления, депутатов представительного органа местного самоуправления Муравльского сельского поселения»  согласно приложению.
2.  Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
 Глава сельского поселения                                                    Е. Н. Ковалькова

                                                                   Приложение
к решению Муравльского сельского Совета
народных депутатов № 184  от 30.12.2015
1. Пункт 3 статьи 4 дополнить подпунктом 16 следующего содержания:
«16)  Депутат вправе иметь помощников в количестве не более пяти человек. Срок полномочий помощника депутата не может превышать срок полномочий депутата.
  Депутат самостоятельно определяет кандидатуры помощников.
 Порядок назначения и прекращения полномочий помощников депутата, их права, обязанности и порядок деятельности устанавливаются нормативным правовым актом сельского Совета народных депутатов.».
2. В абзаце 2 пункта 1 статьи 8 заменить слова «трудовой пенсии по старости (инвалидности) словами «страховой пенсии по старости (инвалидности).
3.  Абзац 1 пункта 2 статьи 8 изложить в следующей редакции:
«2. Главе сельского поселения, осуществляющему полномочия и уволенному в связи с прекращением данных полномочий, устанавливается ежемесячная доплата к страховой пенсии в размере 75% ежемесячного денежного содержания, за вычетом страховой части страховой пенсии по старости либо за вычетом страховой пенсии по инвалидности, установленных в соответствии с законодательством Российской Федерации о страховых пенсиях.».
4. В абзаце 2 пункта 2 статьи 8 заменить слова «доплаты к трудовой пенсии» словами «доплаты к страховой пенсии».
5. В абзаце 1 пункта 3 статьи 8 заменить слова «доплату к трудовой пенсии» словами «доплату к страховой пенсии».
6. В абзаце 2 пункта 3 статьи 8 заменить слова «доплата к трудовой пенсии» словами «доплата к страховой пенсии».
7. В пункте 4 статьи 8 заменить слова «доплаты к трудовой пенсии» словами «доплаты к страховой пенсии».
8. В пункте 5 статьи 8 заменить слова «ежемесячной доплаты к трудовой пенсии» словами «ежемесячной доплаты к страховой пенсии».
9. В пункте 6 статьи 8 заменить слова «ежемесячной доплаты к трудовой пенсии» словами «ежемесячной доплаты к страховой пенсии».
10. В пункте 7 статьи 8 заменить слова «ежемесячной доплаты к трудовой пенсии» словами «ежемесячной доплаты к страховой пенсии».
11. В пункте 8 статьи 8 заменить слова «ежемесячная доплата к трудовой пенсии» словами «ежемесячная доплата к страховой пенсии».
12. В абзаце 1 пункта 9 статьи 8 заменить слова ««ежемесячная доплата к трудовой пенсии» словами «ежемесячная доплата к страховой пенсии».
13. В абзаце 2 пункта 9 статьи 8 заменить слова ««ежемесячной доплаты к трудовой пенсии» словами «ежемесячной доплаты к страховой пенсии».
14. В абзаце 1 пункта 10 статьи 8 заменить слова «размера трудовой пенсии по старости (инвалидности) словами «размера страховой пенсии по старости (инвалидности)», заменить слова «размер ежемесячной доплаты к трудовой пенсии» словами «размер ежемесячной доплаты к страховой пенсии».
15. В абзаце 2 пункта 10 статьи 8 заменить слова «ежемесячная доплата к трудовой пенсии» словами «ежемесячная доплата к страховой пенсии», заменить слова «изменения размера трудовой пенсии по старости (инвалидности)» словами «изменения размера страховой пенсии по старости (инвалидности)».
16. В пункте 11 статьи 8 заменить слова «ежемесячную доплату к трудовой пенсии» словами «ежемесячную доплату к страховой пенсии».